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Remiss: Enklare regelverk för mikroföretagande och en 
modernare bokföringslag 
 

Utredarna lämnar följande konkreta förslag till förenklingar av regelverk, 

som bedöms bidra till viktiga förenklingar för mikroföretag (och även andra 

företag): 

Del 1: enklare regelverk för mikroföretagande 

 

1. Avskaffande av hotelltillståndet, de som ska driva hotell ska inte 

längre behöva ansöka om eller beviljas tillstånd för att driva sådan 

rörelse, och inte heller behöva t.ex. utse föreståndare. Vi bedömer att 

detta skulle förenkla för hotellföretagare, sänka deras kostnader, öka 

konkurrensen och upphäva inskränkningar i näringsfriheten som inte 

förefaller befogade,  
2. Avgränsade förenklingar gällande möjligheterna att ersätta eller 

ändra befintliga små byggnader i strandskyddade områden, 

innebär att en liten befintlig byggnad i en strandskyddszon ska kunna 

ersättas av en annan liten byggnad utan krav på dispens, även i de fall 

som det innebär en ändrad användning av byggnaden, om den 

ändrade användningen inte har uppenbar negativ betydelse för att 

tillgodose strandskyddets syfte. Förenklingen föreslås genomföras 

genom en ny bestämmelse i Miljö-balken, och en ny bestämmelse i 

Plan och Bygglagen. Utredarna bedömer att byggnader i strandnära 

lägen kan utgöra en mycket viktig produktionsresurs, som kan vara 

avgörande för företagares möjlighet att starta ett nytt företag, eller 

skapa tillväxt i ett etablerat småföretag, men att de existerande 

reglerna behöver förenklas för att göra detta möjligt. 
3. Förenklingar i reglerna om kör- och vilotider. Varningssystem 

införs i förhållande till transportföretagen. Om en överträdelse av 

reglerna om kör- och vilotid inte är så allvarlig att sanktionsavgift 

måste påföras ska Transportstyrelsen i stället meddela 

transportföretaget en varning. Utredarna bedömer att detta skulle 

förenkla för transportföretagare, sänka deras kostnader, och att 

reglerna i detta fall skulle överensstämma bättre med 

proportionalitetsprincipen om förslag genomförs. 
 

Utredarna föreslår att de föreslagna reglerna träder ikraft 30 december 2021. 

Om Regeringskansliet inte hinner bereda förslagen inom den tidsramen 

föreslår utredarna att förslagen träder ikraft den 1 maj 2022. 

 

Del 2: modernisering av bokföringslagen 

 

1. Enligt nuvarande bestämmelser är företagen skyldiga att bevara 

ursprungligt material med räkenskapsinformation även om 

räkenskaps-informationen har överförts till ett nytt material. Det är 
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inte tillåtet att förstöra det ursprungliga materialet före det fjärde året 

efter utgången av det kalenderår då räkenskapsåret avslutades. 

Utredarna föreslår att detta förbud avskaffas.  
2. Utredarna föreslår att bestämmelsen om överföring av räkenskaps-

information ändras genom att kravet på överföring på ett betrygg-

ande sätt ersätts med ett krav på att överföringen endast ska få 

genomföras om den inte innebär risk för att räkenskapsinforma-tionen 

förändras eller försvinner. Ändringen är avsedd att vara ett 

förtydligande, snarare än en skärpning, av det nuvarande kravet. 

3. Utredarna föreslår en ändring i reglerna i 4 kap. 4 § bokförings-

lagen för företag som bedriver flera verksamheter och har skilda 

bokföringar för de olika verksamheterna. Sådana företag ska enligt 

vårt förslag inte vara skyldiga att löpande arkivera uppgifter om 

ställning och resultat i de olika verksamheterna på en gemensam 

plats. 
4. Vi föreslår även att språket i 7 kap. bokföringslagen moderniseras, 

bland annat genom att termen maskinläsbart medium ersätts med 

elektroniska handlingar samt att begreppet mikroskrift utmönstras. 
 

Utredarna föreslår att de lagändringar som föranleds av våra förslag ska träda 

i kraft den 1 juli 2022. 

 

Del 3: tydligare regler för kombiuppdrag 

 

Ett sådant uppdrag innebär att någon som är verksam i samma 

revisionsföretag som den valda revisorn deltar i upprättandet av den 

bokföring som revisorn ska granska. Kombiuppdrag är sedan 2007 otillåtna 

för de största företagen och för de finansiella företagen. 

 

1. Utredarna föreslår följande lösning. Huvudregeln enligt 

jävsbestämmelserna ska vara att den inte får vara revisor, som är 

verksam i samma företag som den som yrkesmässigt biträder ett 

aktiebolag vid fullgörandet av bokföringsskyldigheten enligt 4 kap. 1 

§ bokföringslagen. Kombiuppdragen ska regleras genom att 

byråjävsbestämmelserna för mindre, onoterade bolag formuleras 

som ett uttryckligt undantag från huvudregeln. 
 

Utredarna föreslår att lagändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2022, och 

att bestämmelserna i den nya lydelsen ska tillämpas första gången för det 

räkenskapsår som inleds närmast efter den 30 juni 2022. 

 

 

 

 


